………………… está interesado en vender y D. …………………………… en comprar, 
la vivienda de la Calle …………………………………, por precio de 285.000,00 € (DOSCIENTOS OCHEN-
TA Y CINCO MIL). En este acto, la Sr. ………………………, a través de su apoderada, Dª ………………………, 
entrega al Sr. ……………………………… la cantidad de 28.500.-€ (VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS), en 
concepto de ARRAS PENITENCIALES, de acuerdo con lo preceptuado en el artículo 1454 del Código 
Civil.

Dicha cantidad se abona mediante entrega de cheque bancario +++++++++++++++++++++, co-
pia del cual queda unida al presente documento. 

En cuanto al resto, es decir, la cantidad de 256.500,00.-€, la hará efectiva la parte compradora en